索引号：
	11220000013544437E/2018-09582
	分类：
	委员提案;议案、其他

	发文机关：
	吉林省民族事务委员会
	成文日期：
	2018年06月29日

	标题：
	关于对省政协十二届一次会议第173号委员提案的答复

	发文字号：
	吉民族函〔2018〕87号
	发布日期：
	2018年06月29日

　　关于对省政协十二届一次会议第173号委员提案的答复
朱长友委员：

　　您在省政协十二届一次会议上提交的《关于亟待修建天主教吉林教区主教府的建议》的委员提案（第173号）收悉，现就提案相关内容答复如下：

　　省委、省政府高度重视天主教工作，多次协调各级党委、政府帮助全省天主教界解决存在的实际困难，推动宗教房产政策遗留问题的解决，维护了天主教界的合法权益。2007年省财政和长春市财政先后投入430万元，对主教府（包括长春堂区办公、住宅用楼）和长春市天主教堂进行了全面修缮。近年来，针对全省各地天主教活动场所普遍经济较为困难这一情况，省财政、省宗教局在每年的全省宗教活动场所维修补助资金分配中向天主教活动场所倾斜，增加全省天主教场所的维修资金比重，帮助天主教界解决实际困难。

　　朱长友委员，天主教吉林教区主教府是天主教吉林教区主教居住和工作的地方，但原天主教吉林教区主教张翰民逝世后，吉林教区至今未产生新的主教，目前不宜建设独立的主教府。我们意见待天主教吉林教区新主教产生后，再协调建设主教府事宜。对于教区和长春市天主教堂办公、住宅用楼存在消防安全隐患问题，我局将向省委统战部汇报，根据省委统战部的意见协调有关部门划拨专款对楼房进行维修，消除安全隐患。

　　朱长友委员，十分感谢您对我省天主教工作的关心，也欢迎您对我们的工作多提宝贵意见，希望今后继续得到您的关注和支持。

　　　　　　　　　　　　　　　　　          吉林省宗教事务局

　　　　　　　　　　　　　　　　　　         2018年6月29日